
第106号 令和３年１月吉日
発行者：ＪＡ全農とちぎ 米穀課

年末年始はどのように迎えられましたでしょうか？
今年は新型コロナウイルスの影響で例年とは違った新年を
迎えられた方も多いかと思います。
寒さもピークを迎えており、風邪には一層気を付けてい

きたいですね！
本年も変わらぬお付き合いの程よろしくお願い申し上げま
す。

新年特別号！！

全農とちぎでは、生産者の皆様が丹精込めて育てたお米を、より多くの方に認知いただき、
おいしく召し上がっていただくために、日々様々な販売促進活動を実施しています。
今月は新年特別号！ということで、その一部を抜粋してダイジェストでご紹介致します
米穀課では今後もとちぎ米の販売促進に向けた活動に積極的に取り組んでまいります！

～とちぎ米を知ってもらうために～

とちぎのおこめ認知度向上

令和2年産の消費拡大に向け、昨年度に引き続き栃木
県出身のタレント佐藤美希さんを「とちぎのおこめ
特別広報担当」選任いたしました。昨年9月末からテ
レビCMの放映を実施したことをはじめ、youtubeで
の広告や映画館での広告を放映をすることでとちぎ米
のおいしさを県内だけでなく全国に発信しております。

栃木米新CMはタレントの佐藤美希さんを起用しまし
た。ファッションショーのように「とちほのか」、
「なすひかり」、「とちぎの星」のイメージに合わせ
て衣装や表情を変えています。
詳しくご覧になりたい方はYouTubeにて動画を公開

しておりますので是非チェックしてみてください！



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

※ 問い合わせ先 ※
◆内容に関するご意見、ご質問、ご感想も、是非お寄せください。

ＪＡ全農とちぎ 米穀課 電話：０２８－６１６－８８２０ ＦＡＸ：０２８－６１６－８８２８
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

もぐもぐごはん部

もぐもぐごはん部の活動を通じて、県産米の魅
力をお子様のいるご家族を中心にPRしました。
現在部員数も340名を超え、とちぎ米につい
て、親子で楽しく学びながら活動しています！

って？

「親子でもっとおいしく
ごはんを食べよう！」

を合言葉に、ＪＡ全農とちぎ米麦部で実施して
いる部活動です。とちぎ米に関心を持っていた
だけるよう、毎回栃木のお米に関する楽しいイ
ベントを実施しております！
随時部員募集中ですので、ご興味のある方は

「もぐもぐごはん部」
で検索をお願い致します♪

量販店でのキャンペーン

栃木県内や首
都圏の量販店を
利用する消費者
に向けて豪華賞
品が当たるキャ
ンペーンを実施
しました。う米
う米キャンペー
ンでは約

20,000件を超
える応募をいた
だきました。

栃木米贈答式

食育の一環として栃木県の将来を担う子供たちにと
ちぎのおいしいお米を食べてもらいたく実施いたしまし
た。池田本部長から幼稚園連合会 石嶋理事長へ「とち
ほのか」、「なすひかり」、「とちぎの星」、計15kgを栃木

県の幼稚園（192園）にお渡ししました。

～昨年の主な部活動内容～

・オンラインで学ぼう！「お米の自由研究」
＆「カレー＆とちぎ米食事会」

・「お家で簡単！五平餅づくり」
＆「ごはんのおともミーティング」

・おうちで楽しく集まろう！
「とちぎ米を食べながらクリスマス会♪」

～今後の活動計画（予定）～
・おうちにいながら「酒蔵見学ツアー」
・オンラインで「バケツ稲ワークショップ」など

✿もぐもぐごはん部ホームページ
【 https://www.tochigimai.jp/mogumogu/ 】

お送りしたお米でおに
ぎりを作っています。
みんな真剣です！


